31 La primer circunstancia particular deste caso es, no tener llamamiẽto alguno, ni derecho à este mayorazgo las hembras, en cuyos terminos Surdo, que en el consejo 308. neruosamente desien-
de

de la comprehension del varon de hembra en el llamamiento de descendientes varones, reconoce, que no procederà quando las hembras no tienen llamamiento, ni derecho alguno, vt constat ex verbis eiusdē Surdi à num. 2. ibi: *Nam cum inuestitura vocet descendentes, & heredes, tam masculos, quàm fœminas, negari non potest, quin Comes ipse, quamuis descendat per fœminam, ita propriè dicatur descendens masculus, sicuti si descenderet per masculum.* Et inferiùs n. 6. ibi: *Quia ubi feudum est pro fœminis concessum, non tanta subest ratio excludendi masculos ex fœmina, sicuti quando feudum est solum datum pro masculis: nam ubi est datum etiam pro fœminis, tunc cessat fœminarum odium, & exclusio à quibus descendit, etiam exclusio masculi, qui descendit à fœmina.* Et num. 11. respondiendò al lugar de Alciato, dize: *Similiter Alciat. in §. nunc de lege, num. 18. vers. Unde ex prædictis puto distinguendum, non resistit, quia loquitur quando non sunt aliquo casu vocatæ fœminæ, sed simpliciter descendentes masculi, vt in positione quæstionis num. 15. est videre; nos autem quando fœminæ sunt vocatæ licet successiuo ordine deficientibus masculis.* Y Caldas Pereira lib. 3. de nominatione emphyteutica cap. 15. num. 30. aunque tiene por el varon de hembra, dize, que esto procede quando masculino, & fœminæ prouisio facta fuit; aliter autem, quando masculino sexu in tãtum Dominus prouidere voluit. De suerte, que

con esta circunstancia de no tener llamamiẽto las hembras, Surdo, que es el mayor fauorecedor de los varones de hembra, y Caldas Pereira, reconocen la exclusion, y poco derecho del Conde de Melgar.

- 32 Quod comprobatur con la decision del cap. 1. de eo, qui sibi & hæredibus suis mascul. & fœmin. q̄ es el apoyo principal de la opinion contraria, y en cuyos terminos hablan los Autores della; porq̄ alli se comprehende en la palabra, *varon*, el varon de hembra, ex eo, que estàn llamados promiscuamente varones y hembras, quasi secus sit, quando el llamamiento es de solos varones, como en los terminos deste pleito, que es la consideracion de Surdo, referida, y la limitacion que el mismo se pone.
- 33 Comprobatur etiam, con que in emphyteusi concessa pro masculis tantum, en la palabra, quãtuncunque general de *descendientes varones*, no se comprehende el varon de hembra, vt dicemus infra à num. 68. cum seqq.
- 34 La segunda circunstancia particular deste pleito, es ser el primer llamado varon, y los substituidos varones, y despues dellos puesta la palabra, *descendientes varones*: en cuyos terminos aun los mismos que apoyan la comprehension del varon de hembra, reconocen, que no se comprehende, vt videre est apud Bellon. qui copiosissimè in

duobus integris consilijs scripsit pro masculino ex
fœmina, videlicet in conf. 72. & 73. suprâ relatis,
& tandem in conf. 73. à n. 16. & 17. distingue tres
casos; que el primero se ajusta à los terminos de
este pleito, y reconoce, que en èl es clara la exclu-
sion del varon de hembra, y cierta la opinion de
Juan Andres, y de los que le siguen, per hæc ver-
ba: *Primus enim casus est, quando tractamus de pa-
tre, qui primordialiter instituit filium, aut nepotem ex
filio, vel de fratre, qui primordialiter instituit fratrem,
aut nepotem ex fratre, & tunc verum est, si fiat men-
tio de descendens masculis, non venire masculos
ex fœminis, sed tantum masculos ex masculis: quia cum
is, qui primordialiter fuit vocatus, sit de agnatione,
censetur testator nominasse masculos ad hoc, ut bona
in agnatione conservarentur, & in his terminis lo-
quuntur Ioann. Andr. in addit. ad Speculat. Rubr.
de testament. & alij, quos in prioribus allegationi-
bus retulimus num. 1.*

Y esta misma distincion auia hecho, y aproba-
do antes Peregrin. de fideicommiss. d. art. 26. à n.
15. y 16. donde auiendo referido à num. 15. la re-
solucion de Juan Andres, dize ad finem dicti nu-
meri: *Et in dispositiuis conclusio non habet difficul-
tatem, cum fideicommissum ordinatur à masculino per
illam decisionem, quam ubique Consultetes probarunt.*
Y refiere muchas autoridades en su apoyo, y en-
tre los demas al señor Doctor Luis de Molina. Y
luc-

luego en el num. 16. prosigue diciendo: *Cum autem fideicommissum dispositiuum ordinatur à fœmina ad fauorem descendentiũ masculorum suorum; vel etiã, quia instituta sit fœmina aliqua, & post eam substituti descendentes masculi, maior est difficultas; nam adhuc pro masculo ex masculo aduersus masculum ex fœmina, etiam quòd fieret transitus ad aliam lineam, extat consilium Mariani Iunioris, &c.* Reconociendo, que en el caso deste pleito, donde el donante fue varon, y el donatario varon, y los substituidos varones, las palabras generales de *descendentes varones*, no pueden cõprehender al varõ de hembra: y que la materia fuera dudosa, quando la fundaciõ estuiera hecha por hembra, ò en fauor de hẽbra, y sus descendientes, y despues estuieran llamados descendientes varones.

35 Esta misma distincion de Bellono, y Peregrino sigue el señor Doctor Luis de Molina lib. 3. de primogen. cap. 5. Porque auiedo assentado por conclusiõ llana en el num. 45. que en la palabra, *descendentes varones*, no se comprehende el varon de hembra, per hæc verba: *Sexta conclusio, quòd quãdo in aliqua dispositione vocantur filij, seu descendentes masculi, ea dispositio de masculis descendentibus ex masculis, non autem de filijs, vel descendentibus masculis, qui à fœmina descendunt, intelligenda est.* Aunque en el num 48. limita aquella resoluciõ, à que se entienda, quando fuit habita ratio conseruan-